謹啓
残暑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、足利赤十字病院薬薬連携セミナーの一環として、前回、錠剤粉砕の問題点や簡易懸濁法の
有用性について、簡易懸濁法研究会代表の倉田なおみ先生をお招きして、「簡易懸濁法セミナー」を
開催させて頂きました 引き続き 簡易懸濁法 実習講演を同研究会イ トラクタ であります群馬

『簡易懸濁法』実技セミナー（薬薬連携セミナー）のご案内

開催させて頂きました。引き続き、簡易懸濁法の実習講演を同研究会インストラクターであります群馬
県済生会前橋病院 薬剤部 秋山滋男先生ならびに鹿児島県霧島市立医師会医療センター 薬剤
部 岸本 真先生をお招きし、ご指導を頂く予定でございます。実習講演の都合上、病院内４０名、薬
剤師会〃員３０名計７０名とさせて頂きますが、調剤薬局の先生は、１調剤薬局当り代表してお一人とさ
せて頂きます事をご了解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

日時 ：2014年 ９月 ５日（金） 18：30－20：45

記

場所 ：足利赤十字病院 院内職員食堂

住所：足利市五十部町284-1  病院代表TEL：0284-21-0121

プログラム

情報提供 18：30-18：45

酸化マグネシウム製剤／マグミット錠・細粒剤の製剤特性

協和化学工業株式会社

特別講演 18：45-20：45

座長 ： 足利赤十字病院 薬剤部 久保田 克紀先生

「簡易懸濁法と基礎から学ぶ実技セミナー」
第１部：簡易懸濁法‐講義 第２部：簡易懸濁法‐実習

群馬県 済生会前橋病院 薬剤部 主任薬剤師 秋山 滋男 先生

鹿児島県 霧島市立医師会医療センター 薬剤部 薬剤主任 岸本 真 先生
インストラクター

足利赤十字病院 薬剤部 部長 近藤 達郎先生閉会の辞

※ 日本薬剤師研修センター認定 １単位申請中

鹿児島県 霧島市 医師会医療 薬剤部 薬剤 任 岸本 真 先

※ 当日の参加費用として、実習材料費用 １０００円を徴収させて頂きます。（簡易懸濁法研究会会員は５００円）

※ お弁当 お飲物の用意があります

共催 ： 足利赤十字病院
足利薬剤師会
協和化学工業株式会社

　　　　　　簡易懸濁法研究会

※ 本セミナーは、実技実習を伴うため時間厳守にて、ご参加頂きます様、お願い致します。

※ お弁当・お飲物の用意があります